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ECATEPEC DE MORELOS -

CEDULA DE INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE ECATEPEC DE MORELOS

&Qué es la Apostilla?

Los documentos emitidos por instituciones o autoridades de un pais requieren pasar por un proceso de legalizacién y certificacién
para que su validez pueda ser reconocida en otros paises.

Convencién de la Haya, 1954

| La obtencion del documento solicitado con su apostilla

correspondiente y/o la traduccién en caso de requerirlo Segiin documento

No Aplica

|| En el caso de requerir la legalizacion de documentos a efectos de verificar su autenticidad en el &mbito del

PO e

PERSONAS FiSICAS
¢ Documento original que se va a si 0
autenticar
= Lineamientos Generales del Procedimiento de Apostilla de
Documentos y Legalizacion de Firmas (D.O.F. 15/10/2013).
. Ley de Migracién, publicada en el Diario Oficial de la Federacién
el 25 de mayo del 2011, Gltima reforma publicada el 07 de enero
de 2021.
Bando Municipal de Ecatepec de Morelos 2021, publicado en la
Gaceta Municipal el 05 de febrero de 2021. Articulo 61.
PERSONAS MORALES
No Aplica No Aplica No Aplica No Aplica
INSTITUCIONES PUBLICAS
No Aplica No Aplica No Aplica ~ NoAplica

= Segiin la Secretaria de Estado de cada Un dia
| nacién

| Segiin la Secretaria de Estado
| de cada nacién

EFECTIVO| |  TARJETA DECREDITO TARJETADEDEBITO| |  EN LINEA (PORTAL DE PAGOS)

de acuerdo a la Normativa y Legislacion vigente de cada pais.

| No Aplica

No Aplica
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Direccion de Gobierno

H. Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos

| Lic. José Isauro Bautista Pérez
AV.JUAREZ SUR NO.INT.Y EXT.: S/N
COLONIA: San Cristobal Centro MUNICIPIO: | Ecatepec De Morelos

Lunes a viernes de 9:00 a 18:00 horas

5558361500 No Aplica

OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

No Aplica

No Aplica

No Aplica

NO.INT.Y EXT.: No Aplica

MUNICIPIO:

No Aplica

No Aplica No Aplica No Aplica

OTROS

iLo entregan aqui?

No, lo entrega el consul del pais segin sea el caso

iHay otra oficina que realice el tramite aqui en Ecatepec!

RESPUESTA: No, la Coordinacién de Asuntos Migratorios y Relaciones Exteriores, es la tinica estancia con facultada para auxiliar y
apoyar a los migrantes

iPor qué no lo entregan aqui?

RESPUESTA: La certificacion y validacion de documentos estin fuera de la jurisdiccion y alcances de esta dependencia

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

No Aplica

FECHA DE ACTUALIZACION:

a

04/04/2022

secretaria ; Director de Gobierno




